
29

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 2/2022 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

po desetiletích mí-
ru, blahobytu a bez-
pečí bylo před naši-
mi branami rozpou-
táno válečné šílen-
ství. Něco nepřed-
stavitelného a nepo-
chopitelného v Evro-
pě dvacátých let jed-
nadvacátého století. 
Koncem třicátých let 
století minulého se 
lidé možná cítili po-

dobně, dnes jsme na tom o to hůře, že můžeme situaci 
sledovat téměř v online přenosu. Současné události jis-
tě ovlivní i osobní a pracovní životy mnoha z nás. Buď-
me solidární, podejme pomocnou ruku lidem v nouzi za-
chraňujícím si útěkem z války holý život. Budoucnost je 
nejistá. Přejme si, „…ať mír dál zůstává s touto krajinou“.

Redakce časopisu Česká stomatologie a praktické zub-
ní lékařství postupně plní vytyčené úkoly. Článkům je již 
automaticky přidělováno DOI, aktuálně ladíme redakční 
systém, který zjednoduší a zpřehlední proces recenzní-
ho řízení.

Přeji vám klidné léto plné odpočinku a času strávené-
ho s vašimi blízkými.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 1. 6. 2022. Datum vydání: 13. 6. 2022. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213 – 0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Tereza Soukupová, DiS., tel.: +420 770 134 250, 
soukupova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení (s. 33–58); 
Archiv SDUZ 2022 (s. 30); 
Ladislav Šolc (s. 30); Iva Žáková (s. 29).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: www.prolekare.cz. 

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 122, červen 2022, č. 2
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

OBSAH
Světový den ústního zdraví 2022 napříč Českem   30

Pražské dentální dny 2022  31 
se zaměří na snímatelnou protetiku 

Recenze: Historie ORL – 100 let    32    
Slezák R.

Postoje členů České stomatologické komory 33 
k opatřením zaváděným v zubních ordinacích  
v souvislosti s pandemií COVID-19     
Attitudes of Czech Dental Chamber members to  
the COVID-19 pandemic measures implemented  
in dental practices 
Peřina V., Šmucler R., Treglerová J., Pilbauerová N.,  
Kunderová M., Schmidt J.

Molárová a řezáková hypomineralizace  43 
Molar incisor hypomineralization 
Hepová M., Miklasová M., Kovalský T., Míšová E.

Únavová fraktura nikl-titanových nástrojů 51 
v endodoncii a faktory ji ovlivňující 
Fatigue failure of nickel-titanium instruments in  
endodontics and its influencing factors 
Jusku A., Dodeková T., Staněk J., Özel B., Jirásek P.,  
Polanská V., Harvan Ľ. 

Sborník abstraktů konference Úsměv 022      59

proLékaře.cz | 1.5.2025


